

ESCLARECIMENTO 8

21/08/2026 - 16:19

Pergunta 12: Qual Convenção Coletiva foi utilizada como base para formação do valor estimado? Favor informar número de registro no MTE e o sindicato da categoria.

Pergunta 15: Será obrigatório a instalação de escritório no local da prestação dos serviços?

Pergunta 18: A contratada deverá fornecer rádio HT, detector de metais, bastão sinalizador, livro de ocorrência físico ou sistema eletrônico de ronda/bastão eletrônico?

Respostas:

Em atenção ao pedido de esclarecimento encaminhado por essa empresa, a área técnica encaminhou correções nos itens 12, 15 e 18, os quais os subitens informados não foram devidamente indicados.

Sendo assim, solicitamos considerar as seguintes correções:

Pergunta 12: onde consta "5.11.2", considerar "5.10.2"

Resposta Pergunta 12: Essa informação consta no item 5.10.2 do Termo de Referência.

Pergunta 15: onde consta "4.38", considerar "4.25"

Resposta Pergunta 15: Essa informação consta no item 4.25 do Termo de Referência."

Pergunta 18: onde consta "5.10", considerar "5.9"

Resposta Pergunta 18: Constam informações sobre os materiais no item 5.9 do Termo de Referência."

As correções referem-se exclusivamente às referências indicadas, não alterando o conteúdo das respostas apresentadas.